
САВЕЗ ИЗВИЂАЧА СРБИЈЕ 
                            Булевар уметности 27, 11150 Београд 
                                        Телефони: +381 11 269-5199, +381 63 626-450 

                   е-пошта: office@izvidjaci.rs сајт: www.izvidjaci.rs 
 
Београд 
30. 12. 2025. 
Број: 01-31-05/2025 
 
На основу члана 9.  ст. 2. тачка 2. Закона о архивској грађи и архивској делатности („Сл. гласник 
РС“, бр. 6/2020, у даљем тексту Закон) и члана 40. Статута Савеза извиђача Србије, Старешинство 
Савеза извиђача Србије, са седиштем у Београду - Нови Београд, Булевар уметности 27, ПИБ: 
102792467, МБ: 07002653, на својој седници одржаној дана 30. 12. 2025. године, са 8 гласова ЗА, 
0 гласова ПРОТИВ и 1 УЗДРЖАНИM, доноси следећу 

 

О Д Л У К У 
о именовању одговорног стручног лица 

 

1. Именује се се Марко Петровић, запослен на радном месту Генерални секретар за 
одговорно стручно лице за заштиту архивске грађе и документарног материјала и 
поступање са архивском грађом и документарним материјалом Савеза извиђача Србије. 

2. Именовано лице ће поступати у свему према одредбама Закона. 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на веб страници Савеза 

извиђача Србије. 
4. По један примерак ове одлуке доставити лицу које је именовано овом одлуком и 

надлежном Архиву. 
 
 
У Београду, дана 30. 12. 2025. године.    

 

           
      

 _______________________________ 
               Владимир Матић 

Старешина Савеза извиђача Србије 

mailto:office@izvidjaci.rs
http://www.izvidjaci.rs/

